

wpłynęło 15.03.2021

Sosnowiec, 11.03.2021r.

WZO.8141.09.1.21

L.dz.zał.

Podpis

PREZYDENT
ARKADIUSZ CHECIŃSKI
12.03.21
1. Sesja
2. KZR:PS
15.03.2021
PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Sosnowcu
Ewa Szota

Pani
Ewa Szota
Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Sosnowcu

Szanowna Pani Przewodnicząca,

przekładam w załączeniu materiał informacyjny pn. „ Realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020”, który będzie przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia i Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Sosnowcu w dniu 18.03.2021r. oraz sesji Rady Miejskiej w dniu 25.03.2021r.

Z poważaniem

Pełnomocnik Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sosnowcu
ds. Funduszy Zewnętrznych i Polityki Społecznej

Anna Jedynak

zat.
plik

NAJZELNIK
WYDZIAŁU ZDROWIA
Hanna Czajka

**Realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii
na rok 2020**

MARZEC 2021

Realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 (zwany dalej Gminnym Programem) został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr 325/XIX/2019 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 28.11.2019r. Zmiany w Gminnym Programie były dokonane Uchwałą Nr 422/XXII/2020 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 27.02.2020r. i Uchwałą Nr 581/XXXII/2020 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 29.10.2020r.

Zgodnie z Gminnym Programem na rok 2020 Prezydent Miasta Sosnowca ustalił Plan wydatków na zadania opisane w Gminnym Programie na rok 2020 Zarządzeniem Nr 857 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 18.12.2019r. w sprawie ustalenia planów wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020. Zmiany w Planie wydatków Gminnego Programu były dokonywane na podstawie Zarządzenia Nr 247 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 22.05.2020r. i Zarządzenia nr 590 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 30.11.2020r.

Zadania Gminnego Programu były realizowane dla wszystkich grup społecznych miasta Sosnowca przez różne podmioty, w tym przez szkoły, jednostki Miasta, placówki służby zdrowia, organizacje pozarządowe, instytucje i inne podmioty.

Zadania Gminnego Programu mają charakter wieloletni. Zgodnie z założeniami w roku 2020 kontynuowano działania profilaktyczne i wychowawcze promujące trzeźwy styl życia oraz kreujące pożądane społecznie postawy wobec środków uzależniających. Podejmowano działania terapeutyczne dla dorosłych i socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży poprawiające funkcjonowanie społeczne tych osób. Prowadzono działania służące pomocy w rozwiązywaniu problemów alkoholowych osobom pijącym nadmiernie i ich rodzinom, które doznają szkód z tego powodu. Podejmowano także przedsięwzięcia związane z przeciwdziałaniem narkomanii oraz przeciwdziałaniem przemocy domowej.

Programy i beneficjenci

Beneficjentami działań podejmowanych w ramach profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień były dzieci, młodzież i dorośli mieszkańcy Sosnowca. Programy terapeutyczne, profilaktyczne, wychowawczo - socjoterapeutyczne oraz informacyjne, edukacyjne i integracyjne zostały przyjęte do realizacji w wyniku postępowania przeprowadzonego na podstawie: Zarządzenia Nr 861 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 20.12.2019r. w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację w 2020r. zadania publicznego pn. "Programy na rzecz wspierania działalności środowisk abstynenckich," Zarządzenia Nr 860 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 20.12.2019r. w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację w 2020r. zadania publicznego zgodnego z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020, Zarządzenia Nr 15 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 13.01.2020r. w sprawie zaproszenia jednostek organizacyjnych Miasta Sosnowiec do składania wniosków na realizację w 2020 roku zadań z zakresu zdrowia publicznego, Zarządzenia Nr 24 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia

22.01.2020r. w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację w 2020r. zadań publicznych zgodnych z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, Zarządzenia Nr 104 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 02.03.2020r. w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację w 2020r. zadania publicznego zgodnego z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – Programy profilaktyczne realizowane w czasie letniego wycieczki dzieci młodzieży, Zarządzenia nr 134 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 13.03.2020r. w sprawie zaproszenia jednostek organizacyjnych Miasta Sosnowiec do składania wniosków na realizację w 2020 roku zadań z zakresu zdrowia publicznego, Zarządzenia Nr 383 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 04.08.2020r. w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację w 2020r. zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. „Programy profilaktyczno – socjoterapeutyczne dla dzieci realizowane w środowiskach lokalnych.”

Koordynatorem i realizatorem zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2020 był Wydział Zdrowia Urzędu Miejskiego w Sosnowcu.

Programy profilaktyczne i socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży

Programy profilaktyczno – wychowawcze, edukacyjne oraz socjoterapeutyczne realizowane były z uczniami w trakcie zajęć szkolnych, w godzinach pozalekcyjnych, jak również w czasie wycieczki i wycieczki letniego dzieci i młodzieży w mieście. Programy dla uczniów realizowane były w grupach uczniów obejmujących jedną klasę szkolną i / lub kilka klas.

Formą pomocy dzieciom w środowiskach lokalnych, w tym dzieciom z rodzin z problemem uzależnień, była realizacja ośmiu programów wychowawczych, profilaktyczno – socjoterapeutycznych dla uczniów realizowanych na terenie szkół podstawowych (SP 3, SP 21, SP 29, Zespół Szkolno - Przedszkolny „Modrzejów”) oraz przez organizacje pozarządowe. Programy były realizowane w godzinach pozalekcyjnych, w siedzibach szkół podstawowych i w siedzibach organizacji pozarządowych. Programy realizowane w środowiskach lokalnych, zbieżne merytorycznie, obejmowały porównywalne liczbowo grupy dzieci. W programach brało udział 399 uczestników. Koszt tych programów to 217.160,61 zł.

Szczególną formą pomocy dzieciom rodzin z problemem uzależnień są pogromy grup socjoterapeutycznych. Socjoterapia prowadzi do zwiększenia poczucia własnej wartości dziecka, kształtowania poczucia bezpieczeństwa i godności osobistej. Kształtowane są umiejętności rozpoznawania emocji, postępowania w trudnych sytuacjach, pełnienia różnych ról społecznych (syna/ córki/ siostry/ brata/ ucznia/ członka grupy przyjaciół), stawiania sobie celów i wyznaczanie priorytetów, komunikowania się i stosowania technik pracy umysłowej. Zajęcia socjoterapeutyczne są ważnym elementem pracy wychowawczej. Ich pozytywny wpływ na zachowania uczniów są zauważane nie tylko przez prowadzących zajęcia, ale przede wszystkim przez innych nauczycieli i rodziców. Zajęcia były realizowane w godzinach pozalekcyjnych, w siedzibach szkół podstawowych. Frekwencja uczestników świadczy o tym, że ta forma pracy jest także akceptowana przez same dzieci, które bardzo chętnie uczęszczały na zajęcia socjoterapeutyczne w formie stacjonarnej, mimo że właściwe zajęcia szkolne odbywały się w formie zdalnej.

W okresie od stycznia do czerwca i od września do grudnia 2020r. w 12 szkołach podstawowych programy były realizowane w 15 grupach socjoterapeutycznych (SP 3, SP 8, SP 16, SP 17, SP 18, SP 21, SP 22, SP 23, SP 27, SP 29, SP 38, SP 39). W SP 3, SP 18 i SP 27 realizowano programy w dwóch grupach socjoterapeutycznych.

W programach grup socjoterapeutycznych udział wzięło ogółem 180 uczestników. Koszt programów socjoterapeutycznych to 113.765,61 zł.

W ośmiu szkołach zrealizowano programy profilaktyczne znajdujące się w bazie programów rekomendowanych Ośrodka Rozwoju Edukacji. Wzięło w nich udział 417 uczniów. Koszt tych programów to 17.136,03 zł.

Informacje o programach realizowanych w szkołach przedstawiono odpowiednio w Tabeli nr 3 pn. „Programy profilaktyczno - wychowawcze realizowane w szkołach w 2020 roku” w Tabeli nr 4 pn. „Programy grup socjoterapeutycznych realizowane w szkołach podstawowych w 2020 roku” oraz w Tabeli nr 5 pn. „Programy profilaktyczno - socjoterapeutyczne dla dzieci realizowane w środowiskach lokalnych w 2020 roku.”

W 2020r. ogłoszenie stanu epidemii oraz wprowadzenie czasowego zawieszenia zajęć szkolnych, a następnie wdrożenia nauki zdalnej uczniów nie zrealizowano programów w zakresie przeciwdziałania narkomanii oraz programów profilaktycznych o charakterze rekreacyjno - sportowym.

Programy profilaktyczne w czasie wycieczki letniego dzieci i młodzieży

W 2020r. gotowość do realizacji programów profilaktyczno - wychowawczych w okresie wakacyjnym zgłosiło pięć organizacji pozarządowych, ale programy nie mogły być zrealizowane z uwagi na stan epidemii i obowiązujący w kraju w tym czasie zakaz organizowania kolonii i obozów dla dzieci i młodzieży.

Programy dla dorosłych

W 2020r. programy informacyjno - edukacyjno - integracyjne dla osób dorosłych z problemem alkoholowym i ich rodzin realizowały organizacje pozarządowe, w tym cztery sosnowieckie stowarzyszenia abstynenckie, zwyczajowo nazywane klubami abstynenckimi. Realizowały one programy informacyjne i edukacyjne, które adresowane były do członków tych stowarzyszeń, ich rodzin oraz do mieszkańców Sosnowca. Programy realizowane były w siedzibach stowarzyszeń abstynenckich oraz poza nimi. W programach realizowanych w siedzibach stowarzyszeń w Sosnowcu udział wzięło 341 uczestników. Koszt tych programów to 173.000,00 zł. Członkowie stowarzyszeń abstynenckich (oraz ich rodziny) brali udział również w programach realizowanych poza Sosnowcem. Były to programy np. zlotu rodzin abstynenckich, przeglądu twórczości abstynenckiej. W programach tych wzięło udział około 32 uczestników. Siedziby stowarzyszeń abstynenckich w okresie panującej epidemii udostępniane były z zachowaniem obowiązującego reżimu sanitarnego i dystansu społecznego. Wysokość środków finansowych przekazanych na te programy to ogółem kwota 180.990,00 zł. Programy realizowane przez stowarzyszenia abstynenckie przedstawiono w Tabeli nr 7 pn. „Programy na rzecz propagowania trzeźwości realizowane przez organizacje abstynenckie w 2020r.”

Ponadto w 2020r. Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Uwolnienie” w Sosnowcu realizowało program informacyjno - edukacyjno - konsultacyjny z zakresu profilaktyki narkomanii pn. „Labirynt.” Program ten był adresowany dla dorosłych, w tym dla rodziców dzieci i młodzieży. Z porad/ konsultacji terapeuty uzależnienia od środków psychoaktywnych (narkotyków) skorzystało co najmniej 45 osób. Koszt programu to 6.000,00 zł.

W 2020r. działania w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych prowadzone były w Izbie Wyrzeźb w Sosnowcu, gdzie z około 7.200 osobami opuszczającymi Izbę prowadzono rozmowy informujące o szkodliwości nadużywania alkoholu, a w szczególnych przypadkach kierowano osoby do kontaktu ze placówkami leczniczymi uzależnień. W Izbie bowiem kontynuowany jest program informacyjno - edukacyjno - konsultacyjny, wykonywany przez specjalistów z zakresu uzależnień, celem motywowania osób

opuszczających Izbę do tzw. redukcji szkód związanych z używaniem / nadużywaniem alkoholu i innych środków psychoaktywnych, a także ze stosowaniem przemocy w rodzinie. Terapeuci uzależnień wskazują skutki nadużywania alkoholu, udzielają porad i wsparcia psychicznego, informują o metodach i miejscach leczenia odwykowego, kierują do poradni odwykowych ambulatoryjnych, ośrodków stacjonarnych, grup AA, przekazują informatory o chorobie alkoholowej i sposobach rozwiązywania problemów alkoholowych. Terapeuci uzależnień przeprowadzili 1.000 rozmów edukacyjno – terapeutyczno – konsultacyjnych, w tym 436 z mieszkańcami Sosnowca, w tym 400 rozmów z mężczyznami i 36 rozmów z kobietami. Koszt tego programu to 23.250,00 zł.

W 2020r. kontynuowano realizację programów informacyjno – edukacyjnych mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób z problemem alkoholowym i bezdomnością, motywujących do podjęcia abstynencji lub ograniczenia picia napojów alkoholowych, uwzględniających treningi umiejętności osobistych i społecznych. Programami objęto osoby bezdomne i/lub korzystające z Ogrzewalni przy ul. Piotrkowskiej 23 (268 osób, w tym 257 mężczyzn i 11 kobiet) oraz Łaźni przy ul. Piotrkowskiej 17, którą dla 111 osób (100 mężczyzn i 11 kobiet) udostępniono 666 razy. Ogrzewalnię i łaźnię prowadzi Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia. W 2020r. na programy te przeznaczono ogółem 58.967,90 zł.

Lecznictwo odwykowe

W 2020r. na podstawie umów zawartych z Gminą Sosnowiec działania w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień prowadziło Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień w Sosnowcu (dalej zwane CPiLU) przy Sosnowieckim Szpitalu Miejskim sp. z o.o (w restrukturyzacji), w siedzibie przy ul. Szpitalnej 1. CPiLU realizowało program dla osób dorosłych pn. „Psychoterapia, profilaktyka i rehabilitacja w leczeniu osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin na 2020 rok.” CPiLU świadczyło usługi dla pacjentów w poniedziałki w godzinach od 7.00 do 20.00, a od wtorku do piątku w godzinach 7.00 - 19.00. Program leczenia odwykowego realizowany był w formie ambulatoryjnej i oddziału dziennego. Pacjenci CPiLU korzystali ze świadczeń takich, jak porady informacyjno – motywacyjne, diagnostyczne, konsultacyjne, sesje psychoterapii indywidualnej, grupowej, rodzinnej, sesje psychoedukacji i sesje wsparcia dziennego (tj. oddziału dziennego). Ogółem w ramach realizowanego w CPiLU programu w 2020r. przyjęto 681 osób – mieszkańców Sosnowca (w tym 393 mężczyzn i 288 kobiet). Po raz pierwszy zgłosiły się 393 osoby, w tym 240 mężczyzn i 153 kobiety. Spośród 681 pacjentów 333 osób (206 mężczyzn i 187 kobiet) leczyło się z rozpoznaniem uzależnienia od alkoholu lub picia szkodliwego, 127 osób pozostaje w procesie diagnostycznym, a 221 osób to członkowie rodzin z problemem alkoholowym.

W sześciotygodniowym programie terapii odwykowej w ramach oddziału dziennego, realizowanego w godz. 8.00 – 14.00, uczestniczyło 37 osób uzależnionych od alkoholu. Pacjentami / uczestnikami programu CPiLU były również rodziny osób z problemem alkoholowym (41 osób) oraz dorosłe dzieci alkoholików (tzw. DDA). Na realizację programu wykorzystano w 2020r. kwotę 676.949,00 zł.

W 2020r. w Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień w ramach Poradni Terapii Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży realizowany był program pn. „Socjoterapia, profilaktyka i poradnictwo w leczeniu dzieci i młodzieży ujawniającej zaburzenia zachowania z powodu używania substancji psychoaktywnych i zaburzeń czynnościowych wraz z programem wsparcia dla ich rodziców lub opiekunów na 2020 rok.” Do programu przyjęto 27 osób, w tym 15 chłopców i 11 dziewcząt, a 1 osoba to rodzic. Spośród 26 osób dzieci/ młodzieży 3 osoby miały mniej niż 12 lat, 19 osób miało 13 -17 lat, 3 osoby

miały 18 – 19 lat, a 1 osoba miała powyżej 20 lat. Do programu w Poradni został zakwalifikowany rodzic, który chciał zwiększyć swój poziom kompetencji wychowawczych. Niektórzy rodzice towarzyszą dziecku w jego drodze do poradni, ale nie decydują się na udział w sesjach mających na celu wsparcie dziecka poprzez pracę nad rozwojem własnych umiejętności rodzicielskich. Pacjenci korzystali z takich form terapii, jak psychospołeczne interwencje indywidualne i sesje wsparcia psychospołecznego dla dzieci, grupowa interwencja profilaktyczna, sesje psychoterapii rodzinnej.

Istnienie programu dla dzieci i młodzieży oraz ich rodziców/opiekunów w CPiLU jest znane w szerokim kręgu pracowników służb społecznych, placówek oświatowo – wychowawczych, Policji, kuratorów sądowych oraz rodzicom. Jednakże lęk dorosłych związany ze stanem epidemii ograniczył możliwość korzystania przez ich dzieci z opieki terapeutycznej. Również zdalny system nauczania zmniejszył możliwość wpływu instytucji (np. szkoły) na dzieci i rodziców oraz zmniejszył możliwość rozpoznawania różnego rodzaju kłopotów i trudności u dzieci. A udzielanie pomocy dzieciom i ich rodzinom wymaga stałej, interdyscyplinarnej i systemowej współpracy. Na realizację programu wykorzystano w 2020r. kwotę 30.000,00 zł.

CPiLU realizuje również, na podstawie umowy z Ministerstwem Zdrowia, program terapii patologicznych hazardzistów, innych uzależnień behawioralnych i członków ich rodzin. Ponadto Centrum oferuje dwa miejsca pobytu całodobowego (w formie hostelu) dla osób uzależnionych behawioralnie, dla osób uzależnionych od hazardu lub innych czynności, w tym dla osób, które uwikłały się w pętlę zadłużenia i przygotowują się (lub są w trakcie) do przeprowadzenia postępowania upadłościowego. Warunkiem koniecznym do przyjęcia jest także zakończenie programu leczenia uzależnień albo aktualne uczestniczenie w programie terapii uzależnień. W ramach pobytu w hostelu zapewniane są trzy posiłki dziennie, nocleg, opieka terapeutyczna. Czas pobytu w hostelu jest zależny od tempa postępowania upadłościowego, czasu zaplanowanej terapii, zagrożenia tendencjami suicydalnymi, itp. Przyjęcie odbywa się na podstawie skierowania od lekarza. W trakcie pobytu istnieje możliwość kontaktu z prawnikiem i doradcą finansowym, w celu wsparcia w postępowaniu upadłościowym. Miejsca pobytu finansowane są ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych będących w dyspozycji Ministra Zdrowia.

W 2020r. CPiLU otrzymało uprawnienia do prowadzenia staży klinicznych w ramach systemu szkoleń w dziedzinie uzależnień, na podstawie rekomendacji Krajowego Biura Przeciwdziałania Narkomanii.

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

W 2020r. działania w zakresie rozwiązywania problemów przemocy oraz przeciwdziałania przemocy domowej prowadził *Ośrodek Interwencji Kryzysowej* przy ul. Kraszewskiego 21, który realizował program przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Głównym celem działań tego Ośrodka jest łagodzenie skutków przemocy domowej. Ośrodek udziela pomocy mieszkańcom Sosnowca, bez względu na wiek, płeć, wykształcenie, sytuację materialną, w celu odzyskania przez osobę kontroli nad własnym życiem. Pomoc udzielana była nieodpłatnie, bez względu na posiadany dochód. Osobom doznającym przemocy domowej Ośrodek zapewniał pomoc w formie schronienia, pomocy terapeutycznej, psychologicznej, prawnej. W Ośrodku prowadzono także dla mieszkańców Ośrodka i mieszkańców miasta konsultacje psychologiczne, terapię i spotkania wspierające, mediacje rodzinne, konsultacje indywidualne, konsultacje par, konsultacje dla rodzin, pomoc prawną. W 2020r. w Ośrodku z różnego rodzaju form pomocy: psychologicznej, konsultacji, mediacji, interwencji skorzystało co najmniej 1.047 uczestników programu. Z pomocy w formie pobytów (czasowego schronienia) w Ośrodku skorzystało 49 uczestników (24 rodziny). Udzielono 1.778 różnego rodzaju pomocy, w tym 651 w formie porad

telefonicznych, 122 w formie interwencji (dla 132 osób), 157 w formie konsultacji prawnych (dla 103 osób). W 130 spotkaniach, będących kontynuacją interwencji, brało udział 45 osób. W terapii i spotkaniach wspierających, konsultacjach psychologicznych, konsultacjach par/ małżeństw/ rodzin wzięło udział 91 osób (w 710 spotkaniach). Ośrodek pełnił całodobowe dyżury interwencyjne. Na realizację programu Ośrodka wykorzystano kwotę 813.919,20 zł.

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sosnowcu

Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii realizowała również Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działająca w składzie: Przewodniczący - Anna Jedynek – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. Funduszy Zewnętrznych i Polityki Społecznej, Wiceprzewodniczący - Elżbieta Brzozowicz - Uwijała, członkowie: Rafał Buras, Halina Czapla, Jarosław Czekaj, Bożena Grociak, Joanna Gronczewska, Anna Kułagowska, Jadwiga Liczberska, Barbara Mikołajczyk, Agnieszka Misiewicz, Marek Skwara, Wanda Sopata, Anna Targońska, Monika Tomanek.

Gminna Komisja realizowała zadania poprzez trzy zespoły robocze, tj. Zespół ds. Orzekania, Zespół ds. Kontroli Punktów Sprzedaży Napojów Alkoholowych i Zespół ds. Profilaktyki.

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opiniowała wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej w Sosnowcu. W 2020r. Gminna Komisja opiniowała 170 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 130 wniosków o sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal) i 40 wniosków o sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia). Zespół ds. Kontroli Punktów Sprzedaży Napojów Alkoholowych przeprowadził kontrolę/ oględziny 168 punktów sprzedaży, w tym 129 kontroli/ oględzin punktów detalicznych i 39 kontroli/ oględzin punktów gastronomicznych.

Członkowie Zespołu ds. Profilaktyki wizytowali programy profilaktyczne, w tym realizowane w ramach kampanii „Bliżej Siebie”. Stwierdzono, że zajęcia programów odbywały się zgodnie z planem, w miejscach wymienionych w ogłoszeniach. Największym zainteresowaniem rodzin cieszyły się rodzinne sploty kajakowe, na których we wszystkich edycjach były komplety uczestników.

W 2020r. do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 306 wniosków o zobowiązanie osoby do podjęcia obowiązku leczenia odwykowego przez osobę nadużywającą alkoholu, w tym wobec 263 mężczyzn i 67 wobec kobiet. 213 wniosków złożono po raz pierwszy. Do zespołu biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu (lekarz psychiatra i specjalista terapii uzależnień) skierowano 85 osób, spośród których na badanie zgłosiły się 42 osoby (36 mężczyzn i 6 kobiet). Dla właściwego rozpatrzenia złożonych wniosków sporządzono i wysłano co najmniej 1.578 pism i wezwań. W celu załatwienia złożonych wniosków Zespół ds. Orzekania Gminnej Komisji odbył 79 posiedzeń, z udziałem uczestników i świadków. Uczestników postępowania, którzy dopuszczali się przemocy w rodzinie motywowano do udziału w zajęciach korekcyjno - edukacyjnych organizowanych przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Sosnowcu.

W przypadku podejrzenia występowania przemocy w rodzinie Gminna Komisja, jako podmiot uprawniony, w obecności osoby zgłaszającej, założyła Niebieską Kartę. Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, członkowie Gminnej Komisji byli powoływani do grup roboczych, prowadzących postępowanie związane z procedurą

Niebieska Karta, wobec 50 rodzin, a w 283 przypadkach Niebieskich Kart udzielono informacji.

W okresie IV – VIII.2020r., z powodu ogłoszenia w kraju stanu epidemii oraz wynikających z tego obostrzeń sanitarnych i konieczności zachowania dystansu społecznego, posiedzenia Zespołu ds. Orzekania były zawieszane.

Działania Wydziału Zdrowia

Głównym inicjatorem, a także realizatorem, zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2020r. był Wydział Zdrowia UM, który prowadził również obsługę merytoryczną i rachunkową realizowanych programów, oraz nadzorował ich realizację.

W 2020r. kontynuowano kampanię społeczną pn. „Bliżej siebie” na rzecz propagowania zdrowego stylu życia przez rodziny z dziećmi poprzez wzmacnianie ich więzi rodzinnych. Uznając, że pozytywne relacje w rodzinie są ważnym czynnikiem chroniącym dzieci i młodzież przed podejmowaniem zachowań ryzykownych, w tym sięganiem po środki psychoaktywne, działania adresowane były do sosnowieckich rodzin i ich dzieci. Przesłaniem kampanii było pozytywne wzmocnienie więzi rodziców/ opiekunów z ich dziećmi poprzez wspólne spędzanie czasu, uczestniczenie w różnorodnych zajęciach, np. zajęciach ruchowych, rekreacyjnych i krajoznawczych. Celem realizacji kampanii Wydział Zdrowia zaprosił do współpracy Wydział Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu.

Wydział Kultury i Promocji, realizując profilaktyczno - integracyjne przesłanie kampanii, w okresie lipiec – wrzesień 2020r. zrealizował program pn. „Bliżej Siebie – Bliżej Marzeń” oraz w grudniu 2020r. program pn „Bliżej siebie – Magia Rodzinnych Świąt.”

Program pn. „*Bliżej siebie – Bliżej Marzeń*” był realizowany w okresie lipiec - wrzesień 2020r. W ramach programu przygotowano Integracyjne kino rowerowe, Sosnowieckie Podchody Integracyjne i Integracyjne animacje na osiedlach i w parkach.

W okresie sierpień – wrzesień 2020r., realizując *Integracyjne kino rowerowe*, na terenie Stawików organizowano weekendowe seanse filmowe dla osób i rodzin zainteresowanych kinem plenerowym, które na seanse dojeżdżały rowerami. Dla widzów przygotowano leżaki, a rowery można było przypiąć do specjalnych stojaków. Działał również serwis rowerowy, gdzie uczestnicy mogli dokonać drobnych napraw, jak również otrzymać wskazówki poprawnego dbania o swoje jednoślady. Repertuar kina został tak dobrany, aby były to filmy popularne i nagrodzone nagrodami, aby przyciągnąć zainteresowanie mieszkańców. Wyświetlono m. in. film pt. „Narodziny gwiazdy,” w którym był również wątek uzależniania się od alkoholu.

Sosnowieckie podchody integracyjne odbywały się od lipca do września 2020 r. Warunkiem uczestniczenia w podchodach było przybycie na każdą z sześciu tras gry, które mieściły się wokół sosnowieckich instytucji kultury i rozwiązywanie zagadek umieszczonych na specjalnych tabliczkach. Trasy podchodów przebiegały w różnych dzielnicach miasta. Trasy rozpoczynały się na ulicach Teatralna, Armii Krajowej, Krakowska, Będzińska, 3 Maja, Chemiczna. Na każdej z sześciu tras uczestnicy odnajdowali od sześciu do dziesięciu zagadek umieszczonych na specjalnych tabliczkach. Odpowiedzi na pytania należało wpisywać do specjalnej karty gracza. Część zadań wymagało od uczestników odwiedzenia instytucji np. Zamku Sieleckiego czy Pałacu Schoena, które były dla nich dostępne bezpłatnie. Taka możliwość pozwoliła uczestnikom na wspólne zwiedzenie sosnowieckich zabytków i zapoznanie się z historią miasta. Sosnowieckie podchody były doskonałą formą spędzenia wolnego czasu na świeżym powietrzu dla rodzin z dziećmi, grupki przyjaciół, jak również indywidualnych uczestników przygody. Uczestnicy bardzo zaangażowali się w pokonywanie tras. Wszystkie nadesłane zgłoszenia były prawidłowe. Wraz z odpowiedziami uczestnicy wysyłali zdjęcia, które były dowodem pokonania tras. Na podstawie zdjęć przy tabliczkach podchodów można stwierdzić, że udział w nich wzięły zespoły

rodzinne i/lub zespoły znających się osób, co może świadczyć o potrzebie integracji i przynależności.

Zadania, które realizowano w ramach *Integracyjnych animacji na osiedlach i w parkach* odbywały się pod hasłem „Czerwonego autobusu”. Specjalnie przygotowany zabytkowy autobus z lat 80-tych, oklejony emblematami i logo kampanii, został tak nazwany dla upamiętnienia Władysława Szpilmana, wybitnego kompozytora i pianisty z Sosnowca. Autobus w wakacyjne weekendy jeździł do wszystkich dzielnic Sosnowca z programem animacji dla dzieci i rodzin, występów orkiestry dętej i występów teatralnych. Autobus wzbudzał bardzo duże zainteresowanie dzieci i ich rodziców/opiekunów. Do kampanii włączył się również Teatr Zagłębia, który w ramach tego programu przygotował specjalny spektakl pn. „Republika Marzeń”. Unikalny spektakl, w którym to nie widz przychodzi do teatru, ale teatr do widza. Przedstawienie było nastawione na interakcję z widzami, którzy oglądali je również z okien swoich mieszkań. Sosnowiecka Orkiestra Dęta prezentowała ciekawy repertuar muzyki znanej i popularnej, która integrowała obecnych mieszkańców. Często przy występach blisko bloków/osiedli, na dźwięk muzyki mieszkańcy wychodzili lub wspólnie muzyki słuchali z balkonów. Trasa „Czerwonego Autobusu” przewożąca na dane miejsce zespół odpowiedzialny za animacje, została tak ułożona, aby animatorzy, aktorzy i orkiestra wystąpili w jednym miejscu w ograniczonym czasie, a następnie udali się w inną część miasta i tam również działali przez określony czas (około godziny), aby uczestnicy animacji zachowywali reżim dystansu społecznego. Program i kalendarz wydarzeń był publikowany wcześniej i często w wyznaczonym miejscu dzieci, rodzice i dziadkowie już czekali na przyjazd „Czerwonego autobusu.” Animatorzy przygotowali wiele ciekawych gier i zabaw dla uczestników. Autobus za każdym razem odwiedzał inne miejsca, były to parki, osiedla, place zabaw. Ogółem w programie „Blżej Siebie – Blżej Marzeń” wzięło udział około 1.000 osób. Koszt programu to 62.406,32 zł.

W ramach programu pn. „Blżej siebie – Magia Rodzinnych Świąt”, który odbywał się w okresie przedświątecznym, ze względu na sytuację epidemiologiczną w miejsce imprezy plenerowej zorganizowano dla rodzin z dziećmi dwa konkursy pn. „Specjalna kartka świąteczna” i „Sosnowiecki teledysk świąteczny”. Konkursy cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Konkurs „Specjalna kartka świąteczna” polegał na wspólnym wykonaniu przez rodziców i dzieci kartek świątecznych, dowolną techniką i w dowolnym formacie. Złożono 121 prac. Z uwagi na wysoki poziom wszystkich prac konkursowych komisja konkursowa oprócz zwycięzców postanowiła nagrodzić wszystkich uczestników konkursu. W konkursie brały udział rodziny z dziećmi od 3 do 15 lat. Ekspozycja kartek świątecznych w okresie 11 - 24 grudnia odbyła się w holu Urzędu Miejskiego.

Konkurs „Sosnowiecki teledysk świąteczny” również adresowany był do sosnowieckich rodzin. Teledysk miał promować ideę wspólnego rodzinnego spędzania Świąt Bożego Narodzenia oraz śpiewania kołęd, pastorałek oraz świątecznych i zimowych piosenek. Przesłano 15 prac konkursowych. Teledyski były bardzo różnorodne, wiele z teledysków posiadało własny tekst lub aranżację muzyczną. Sosnowiczanie pokazali, że mają wiele talentów i lubią spędzać czas rodzinnie. Uczestnicy zostali nagrodzeni. Nagrodzone teledyski zostały przedstawione mieszkańcom w pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia na Facebooku Prezydenta Sosnowca pod linkiem: <https://tiny.pl/r5v9w>. Koszt programu pn. „Blżej siebie – Magia Rodzinnych Świąt” to 10.764,64 zł.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu w ramach kampanii „Blżej siebie” realizował program profilaktyczno – integracyjny pn. „Blżej siebie – Razem nad wodą”. Program adresowany był do mieszkańców, głównie rodzin z dziećmi, realizowano od sierpnia do października 2020r.

Program był realizowany przy/na zbiornikach wodnych. Rodziny z dziećmi licznie odwiedzali kąpielisko Stawiki przy ul. Kresowej, gdzie niezmiennie ogromnym powodzeniem dzieci i młodzieży cieszył się wodny tor przeszkód, na który odnotowano 6.153 wejścia. Dla dzieci i młodzieży mieszkańców Sosnowca wejścia na wodny tor przeszkód był bezpłatny.

Również dużym zainteresowaniem rodzin z dużymi i małymi dziećmi cieszyły się rodzinne spływy kajakowe, o czym świadczą komplety uczestników na każdym spływie. Zorganizowano pięć spływów kajakowych, które odbywały się na trasie Maczki – Trójkąt Trzech Cesarzy oraz Sławków Piernikarka – Maczki, Bukowno – Sławków. Członkowie rodzin uczestniczących w spływach oprócz nabywania/ doskonalenia umiejętności poruszania się kajakiem musiały również współpracować ze sobą w trudnych sytuacjach na wodzie, wzajemnie sobie pomagać, co sprzyjało umacnianiu wzajemnego zaufania, podejmowania szybkich i skutecznych decyzji, wspólnego rozwiązywania problematycznych kwestii, wzajemnej odpowiedzialności i racjonalnego przeżywania skutków rywalizacji, sukcesu i niepowodzenia. Okoliczności stworzone podczas spływów kajakowych sprzyjają budowaniu silnych więzi z bliskimi, których wzajemna pomoc i wsparcie daje możliwość poradzenia sobie z zadaniami. W spływach wzięło udział 250 uczestników. Ogółem w programie wzięło udział 6.403 uczestników. Koszt tego programu to 110.832,42 zł. (Tabela nr 6 pn. „Programy profilaktyczno – integracyjne realizowane w czasie wypoczynku dzieci i młodzieży w 2020 roku”).

Programy realizowane we współpracy z Policją i Strażą Miejską w Sosnowcu

W 2020r. w wyniku współpracy z Wydziałem Zdrowia UM - Komenda Miejska Policji w Sosnowcu i Komenda Straży Miejskiej w Sosnowcu kontynuowały realizację programu o charakterze profilaktyczno – edukacyjnym pn. „Trzeźwy kierowca na drogach Sosnowca”, który adresowany był do kierujących pojazdami na drogach miasta Sosnowca. Celem programu była edukacja społeczna mieszkańców Sosnowca oraz kierowców w zakresie bezpiecznego poruszania się po drogach miasta, propagowanie postaw i zachowań zapobiegających kierowaniu pojazdem przez osobę nietrzeźwą, propagowanie wśród mieszkańców miasta samodzielnego badania/ sprawdzania stanu swojej trzeźwości za pomocą alkometru stacjonarnego. Alkometry stacjonarne są dostępne dla mieszkańców w siedzibie Policji przy ul. Piłsudskiego 2 oraz w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. Małachowskiego 3.

Wydział Zdrowia podjął współpracę z Wydziałem Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu celem realizacji programu edukacyjnego pn. „Narkotyki mogą być wszędzie – Bądź czujnym rodzicem i pedagogiem”. Celem programu jest edukacja rodziców i opiekunów dzieci i młodzieży oraz nauczycieli, pedagogów, wychowawców w zakresie zapobiegania przestępczości narkotykowej. W celu podnoszenia poziomu wiedzy wychowawców i opiekunów dotyczącej przyczyn, skutków i sposobów sięgania przez dzieci i młodzież po substancje psychoaktywne oraz konsekwencji prawnych podejmowania czynności zabronionych przez dzieci i młodzież jesienią 2019r. Wydział Zdrowia zakupił trzy „walizki profilaktyczne” i przekazał do korzystania Komendzie Miejskiej Policji w Sosnowcu. Walizki edukacyjne zawierają imitacje popularnych narkotyków oraz atrapy zwykłych przedmiotów codziennego użytku, które mogą być wykorzystywane do ich zażywania, przechowywania i dystrybucji. W każdym domu znajdują się przedmioty, których rodzice nie potrafią skojarzyć/rozpoznać jako mogących służyć do używania substancji psychoaktywnych. Dzięki zawartości walizki policjanci mogą w sposób praktyczny pokazać dorosłym, że niektóre przedmioty znajdujące się w każdym domu, podobne do np. baterii, piłeczki, szminki, zabawki mogą mieć inne przeznaczenie i nieść zagrożenia dla ich dzieci. Każdy przedmiot znajdujący się w walizce posiada opis wyglądu, przeznaczenia, cenę oraz nazwy użytkowe i te stosowane przez młodzież. Poznanie zawartości walizki z pewnością

poszerza wiedzę rodziców i nauczycieli oraz wpływa na zwiększenie ich czujności w tym zakresie. W 2020r. policjanci w okresie luty - marzec zrealizowali spotkania edukacyjne, w których udział wzięło 110 nauczycieli. Zainteresowanie szkół realizacją spotkań dla kadry pedagogicznej i rodziców było bardzo duże, ale ograniczenia wynikające z ogłoszenia stanu epidemii w kraju nie pozwoliły na kontynuowanie tego programu edukacyjnego.

Inne działania

Oferty programów w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, do realizacji w 2020r., przyjmowane były w trybie postępowań konkursowych oraz wnioskowych, przeprowadzanych przez Wydział Zdrowia oraz Wydział Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, i opiniowane były przez komisje konkursowe.

W skład komisji konkursowych powoływanych zarządzeniami Prezydenta Miasta Sosnowca wchodził pracownicy Wydziału Zdrowia, Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Sosnowcu.

Wydział Zdrowia i Wydział Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi do realizacji programów w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz profilaktyki narkomanii w 2020r. przygotował i rozliczył ogółem 68 powierzeń/ porozumień/ umów dotyczących realizacji zadań i programów, z podmiotami działającymi w sferze zadań publicznych, (placówkami oświatowymi, instytucjami, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami).

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20.03.2020r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej ogłoszono stan epidemii (Dz. U. z dnia 20.03.2020r. poz. 491).

Z powodu ogłoszenia stanu epidemii w Polsce i zawieszeniem zajęć szkolnych, a następnie wprowadzeniem dla uczniów nauki zdalnej wiele programów adresowanych do uczniów nie zostało zrealizowanych lub zostały zrealizowane w ograniczonym czasie.

Działając na podstawie w/w rozporządzenia oraz art. 15qc ustawy z dnia 23.06.2020r. (Dz. U. z 23.06.2020r. poz. 1086) w czasie realizacji zadań Gminnego Programu na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 (tj. zapobieganiem rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-Co-2 oraz profilaktyką) przeznaczono ogółem 64.174,24 zł.

Finansowanie zadań

Środki finansowe na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2020r. pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wydawanych przez prezydenta miasta, i tworzą tzw. fundusz przeciwalkoholowy. Fundusz ten w formie Planów Wydatków jest podzielony na realizację opisanych w programie zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii.

W 2020r. na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wydatkowano ogółem kwotę 2.815.042,49 zł, w tym na zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi wydatkowano 2.768.466,75 zł, a na zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii kwotę 46.575,74 zł. Do kasy Gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wpłynęła kwota w wysokości 4.384.300,65 zł. Plan wydatków na realizację zadań Gminnego Programu w 2020r. został zwiększony o środki finansowe niewykorzystane w 2019r., tj. o 1.041.045,31 zł.

Wykonanie Planów Wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2020r. przedstawiono w Tabeli nr 1 pn. „Wykonanie Planu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz P/dz Narkomanii w 2020r. - w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi”

oraz w Tabeli nr 2 pn. „Wykonanie Planu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2020r. - w zakresie przeciwdziałania narkomanii.”

Realizowane w 2020r. zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dla mieszkańców Sosnowca, zgodne są z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii, ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawą o zdrowiu publicznym oraz przyjętym do realizacji Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.

Sprawozdanie zawiera 10 załączników (tabele nr 1 – nr 10).

Sosnowiec, marzec 2021r.

oprac.
Elżbieta Brzozowicz
Wydział Zdrowia

↓

**Wykonanie zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz P/dz Narkomanii w 2020r.
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi**

Lp.	Nazwa zadania	Plan na 2020 (alkohol)	Wykonanie	Wskaźnik wykonania (w %)
1	Program przeciwdziałania przemocy realizowany w Ośrodku Interwencji Kryzysowej ul. Kraszewskiego	839 033,00	813 919,20	97,01
2	Program terapeutyczno-profilaktyczny dla osób i rodzin z problemem alkoholowym realizowany przez podmiot prowadzący działalność leczniczą	676 949,00	676 949,00	100,00
3	Program informacyjno-edukacyjny realizowany w Izbie Wyrzeźwień	24 000,00	23 250,00	96,88
4	Stanowiska ds. realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz P/dz Narkomanii	406 500,00	284 224,94	69,92
5.	Programy adresowane do dzieci i młodzieży, w tym:	2 026 196,00	458.894,67	-
5.1.1	Programy profilaktyczno-wychowawcze realizowane w szkołach	100 000,00	17.136,03	17,14
5.1.2	Programy grup socjoterapeutycznych realizowane w szkołach podstawowych	209 448,00	113 765,61	54,32
5.2	Programy profilaktyczno-socjoterapeutyczne dla dzieci realizowane w środowiskach lokalnych	400 000,00	217 160,61	54,29
5.3.1	Programy profilaktyczne realizowane w czasie letniego wycieczki dzieci i młodzieży	150 000,00	0,00	0,00
5.3.2	Programy profilaktyczne realizowane w czasie wycieczki dzieci i młodzieży	200 000,00	110 832,42	55,42
5.4	Modernizacja bazy rekreacyjno-sportowej szkół	966 748,00	0,00	0,00
6.	Programy adresowane do dorosłych, w tym:	259 598,00	239 957,90	-
6.1	Programy na rzecz wspierania działalności środowisk abstynenckich	200 000,00	180 990,00	90,50
6.2	Programy informacyjne i wczesnej interwencji na rzecz ludzi bezdomnych lub zagrożonych bezdomnością, z problemem uzależnień	59 598,00	58 967,90	98,94
7	Programy na rzecz propagowania trzeźwości realizowane przez organizacje pozarządowe, instytucje i inne podmioty	419 218,00	78 564,96	18,74

8	Szkolenia grup zawodowych, członków GKRPA w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom	40 000,00	12 743,00	31,86
9	Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	150 000,00	102 406,00	68,27
10	Publikacje w mediach, wydawnictwa	4 000,00	0,00	0,00
11	Rozwój bazy lokalowej dla działań profilaktyczno - interwencyjnych i redukcji szkód w izbie wytrzeźwień	36 000,00	35 168,00	97,69
12	Inne wydatki-związane z profilaktyką i rozwiązaniem problemów alkoholowych	62 362,00	42 369,08	67,94
RAZEM		4 943 856,00	2 768 446,75	56,00

sporządziła: Elżbieta Brzozowicz

Monika Tomanek

Tabela nr 2

Wykonanie zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz P/dz Narkomanii w 2020r. w zakresie przeciwdziałania narkomanii				
Lp.	Nazwa zadania	Plan na 2020 (narkotyki)	Wykonanie	Wskaźnik wykonania (w %)
1	Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży realizowane w szkołach	65 000,00	0,00	0,00
2	Programy z zakresu przeciwdziałania narkomanii realizowane przez organizacje pozarządowe, instytucje i inne podmioty	191 900,00	15 539,74	8,10
3	Programy informacyjno-edukacyjne i warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców	40 000,00	0,00	0,00
4	Szkolenie grup zawodowych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom	10 100,00	0,00	0,00
5	Publikacje w mediach, wydawnictwa	3 000,00	0,00	0,00
6	Program terapeutyczno-profilaktyczny dla dzieci i młodzieży z problemem uzależnień realizowanych przez podmiot prowadzący działalność leczniczą	88 000,00	30 000,00	34,09
7	Inne wydatki - związane z przeciwdziałaniem narkomanii	2 000,00	1 036,00	51,80
	RAZEM	400 000,00	46 575,74	11,64

6

Programy profilaktyczno - wychowawcze realizowane w szkołach w 2020 roku

Tabela Nr 3

Podmiot realizujący	Nazwa programu	Kwota zawartego powierzenia	Koszt realizacji zadania	Liczba uczestników
1. Szkoła Podstawowa Nr 1	Debata	2 400,00	2 400,00	32
2. Szkoła Podstawowa Nr 3	Debata	2 400,00	2 400,00	63
3. Szkoła Podstawowa Nr 8	Debata	2 400,00	2 400,00	36
4. Szkoła Podstawowa Nr 13	Debata	2 400,00	2 400,00	34
5. Szkoła Podstawowa Nr 18	Debata	2 400,00	2 400,00	53
6. Szkoła Podstawowa Nr 32	Debata	2 400,00	2 400,00	86
7. Szkoła Podstawowa Nr 39	Debata	2 400,00	2 400,00	91
8. Szkoła Podstawowa Nr 29	Archipelag Skarbów	6 000,00	0 *	0
9. Szkoła Podstawowa Nr 39	Archipelag Skarbów	6 000,00	0 *	0
10. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego	FASD - Masz wybór	1 078,00	0 *	0
11. Szkoła Podstawowa Nr 33	Spójrz inaczej	2 088,00	336,03	22
RAZEM		31 966,00	17 136,03	417

* - z powodu epidemii program nie został zrealizowany

opr. Andrzej Wojciechowski - Wydział Zdrowia

Programy grup socjoterapeutycznych realizowane w szkołach podstawowych w 2020 roku

Tabela Nr 4

Podmiot realizujący	Nazwa programu	Kwota zawartego powierzenia	Koszt realizacji	Liczba uczestników
1	2	3	4	5
1. Szkoła Podstawowa Nr 3	Grupy socjoterapeutyczne	40 838,40	16 038,61	24
2. Szkoła Podstawowa Nr 8		20 419,20	7 071,62	12
3. Szkoła Podstawowa Nr 16		20 419,20	9 898,08	12
4. Szkoła Podstawowa Nr 17		20 419,20	3 958,11	12
5. Szkoła Podstawowa Nr 18		40 838,40	11 335,56	24
6. Szkoła Podstawowa Nr 21		20 419,20	6 631,64	12
7. Szkoła Podstawowa Nr 22		20 419,20	5 997,20	12
8. Szkoła Podstawowa Nr 23		20 419,20	10 387,09	12
9. Szkoła Podstawowa Nr 27		40 838,40	9 759,82	24
10. Szkoła Podstawowa Nr 29		20 419,20	18 759,39	12
11. Szkoła Podstawowa Nr 38		20 419,20	6 473,33	12
12. Szkoła Podstawowa Nr 39		20 419,20	7 455,16	12
RAZEM		306 288,00	113 765,61	180

opr. Andrzej Wojciechowski - Wydział Zdrowia

Programy profilaktyczno - socjoterapeutyczne dla dzieci realizowane w środowiskach lokalnych w 2020 roku

Tabela Nr 5

Podmiot realizujący	Nazwa programu	Kwota zawartej umowy/powierzenia	Koszt realizacji zadania	Liczba uczestników
1	2	3	4	5
1. Szkoła Podstawowa Nr 3	Wesołe spotkania	36 975,00	3 822,83	20
2. Szkoła Podstawowa Nr 21	Więcej ciepła	30 168,00	7 398,49	40
3. Szkoła Podstawowa Nr 29	Dzieci tęczącej krajny	36 021,00	6 071,39	44
4. Zespół Szkolno - Przedszkolny "Modrzejów"	Kraina łagodności	23 125,00	6 667,90	40
5. Stowarzyszenie Rozwoju Środuli	Wspólne miejsce na Osiedlu Śródula	13 200,00	13 200,00	55
6. Fundacja Po Skrzydła	Mocni bez procentów	15 000,00	15 000,00	35
	Korczak rozwija	15 000,00	15 000,00	35
7. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży "Dom Aniołów Stróżów	Po zdrowie - Na Juliusz - Edukacja i profilaktyka w działaniu	150 000,00	150 000,00	130
RAZEM		319 489,00	217 160,61	399

opr. Andrzej Wojciechowski - Wydział Zdrowia

Programy profilaktyczno - integracyjne realizowane w czasie wypoczynku dzieci i młodzieży w 2020 roku

Tabela Nr 6

Podmiot realizujący	Nazwa programu	Kwota zawartej umowy	Koszt realizacji	Liczba uczestników
1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu	Bliżej siebie - Razem nad wodą	112 030,38	110 832,42	6 403
RAZEM		112 030,38	110 832,42	6 403

opr. Andrzej Wojciechowski - Wydział Zdrowia

Programy na rzecz propagowania trzeźwości realizowane przez organizacje abstynenckie w 2020 roku

Tabela Nr 7

Podmiot realizujący	Nazwa programu	Kwota zawartej umowy	Koszt realizacji	Liczba uczestników
1	2	3	4	5
1. Stowarzyszenie Klub Abstynenta "Ad Astra"	Wsparcie drugiego człowieka kluczem sukcesu XXIX Ogólnopolski Zlot Wiosenny Rodzin Abstynenckich - Tatry 2020	35 500,00	35 500,00	82
2. Sosnowieckie Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich "Dromader"	Trzeźwa rodzina naszym celem XXIX Ogólnopolski Zlot Wiosenny Rodzin Abstynenckich - Tatry 2020 VII Festyn Abstynencki w Trójkącie Trzech Cesarzy	47 500,00	47 500,00	95
3. Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich "Uwolnienie"	Silni swoją trzeźwością XXIX Ogólnopolski Zlot Wiosenny Rodzin Abstynenckich - Tatry 2020	3 500,00	0 *	0
4. Stowarzyszenie Klub Abstynentów "Przebudzenie"	Trzeźwość radością życia XXIX Ogólnopolski Zlot Wiosenny Rodzin Abstynenckich - Tatry 2020	5 000,00	0 *	0
5. Trzeźwościowe Stowarzyszenie Kulturalno - Turystyczne	Trzeźwość radością życia XXIX Ogólnopolski Zlot Wiosenny Rodzin Abstynenckich - Tatry 2020 XXIX Przegląd Abstynenckiej Twórczości Artystycznej "Zamczysko 2020"	42 500,00	42 500,00	50
	RAZEM	196 000,00	180 990,00	373

* - z powodu epidemii program nie został zrealizowany

opr. Andrzej Wojciechowski - Wydział Zdrowia

Programy na rzecz propagowania trzeźwości realizowane przez organizacje pozarządowe, instytucje i inne podmioty w 2020 roku (w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi)

Tabela Nr 8

Podmiot realizujący	Nazwa programu	Kwota zawartej umowy/powierzenia	Koszt realizacji	Liczba uczestników
1	2	3	4	5
1. Wydział Kultury i Promocji Miasta UM Sosnowiec	Blżej siebie - Blżej Marzeń	85 000,00	62 406,32	1 000
2. Wydział Kultury i Promocji Miasta UM Sosnowiec	Blżej siebie - Magia Rodzinnych Świąt	20 000,00	10 764,64	350
3. Teatr "Zagłębia"	Teatr życia - Opowieść wigilijna	0,00	0,00	158
4. Wydział Zdrowia UM Sosnowiec	Blżej siebie	5 394,00	5 394,00	48
RAZEM		110 394,00	78 564,96	1 556

opr. Andrzej Wojciechowski - Wydział Zdrowia

Programy profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania narkomanii dla dzieci i młodzieży realizowane w szkołach w 2020 roku

Tabela Nr 9

Podmiot realizujący	Nazwa programu	Kwota zawartego powierzenia	Koszt realizacji	Liczba uczestników	
				4	5
1. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego	Myszę, więc nie biorę - stop dopalaczom	1 078,00	0 *	0,00	0,00
2. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego	Dziękuję - Nie palę	1 078,00	0 *	0,00	0,00
RAZEM		2 156,00	0,00	0,00	0,00

* - z powodu epidemii program nie został zrealizowany

opr. Andrzej Wojciechowski - Wydział Zdrowia

Programy profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania narkomanii realizowane przez organizacje pozarządowe, instytucje i inne podmioty w 2020 roku

Tabela Nr 10

1 Podmiot realizujący	2 Nazwa programu	3 Kwota zawartej umowy/powierzenia	4 Koszt realizacji zadania	5 Liczba uczestników
1. Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich "Uwolnienie"	Labirynt	6 000,00	6 000,00	45
2. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 30	Zagrożenia w cyberprzestrzeni	6 000,00	6 000,00	3 000
3. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 30	Ani jednego więcej	2 000,00	1 999,85	1 000
4. Komenda Miejska Policji w Sosnowcu/Wydział Zdrowia	Narkotyki mogą być wszędzie - Bądź czujnym rodzicem i pedagogiem	0,00	0,00	110
5. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowcu	Schronienie na lata - to Dom, Mama, Tata	1 600,00	1 539,89	10
RAZEM		15 600,00	15 539,74	4 165

opr. Andrzej Wojciechowski - Wydział Zdrowia